Муниципальное образование
  Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «31» декабря 2010  г.                                                                                     № 177
«Утвердить положение о порядке деятельности
комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки на территории

муниципального образования Тельмановское

сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»
              В связи с изменениями в кадровом составе местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и организаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (согласно приложению №1);

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (согласно приложению №2);

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Тельмановского сельского поселения от 09.04.2009  № 11 «О внесении изменений в распоряжение администрации Тельмановского сельского поселения от 05.05.2006 № 10 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки территории Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Солнцева М.А.
5. Опубликовать данное постановление на сайте администрации

www.telmanacity.ru

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава местной администрации                                                    А.П. Крамарчук
Приложение №1
к постановлению местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

от «31» декабря 2010г.

Положение
О порядке деятельности Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Тельмановского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области.

1. Общие положения

Положение о порядке деятельности Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее Положение) разработано в соответствии с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации №190-ФЗ «Градостроительный Кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Положение определяет основные цели и задачи, права и обязанности комиссии, взаимодействие должностных лиц в процессе подготовки проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – МО ТСП).
Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО ТСП (далее Комиссия) обязуется по решению главы местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Комиссия формируется для обеспечения исполнения полномочий органа местного самоуправления в области градостроительной деятельности по разработке и утверждению правил землепользования и застройки, входящих в состав нормативно-правовых актов градостроительного зонирования.
В настоящем положении используются следующие понятия:

1. Комиссия – постоянно действующий коллегиальный орган при местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение (далее – МА МО ТСП), который наделен правом подготовки проекта правил землепользования и застройки.

2. Градостроительное зонирование – зонирование территории муниципального образования в целях определения территориальных зон и установления градостроительных регламентов.

3. Правила землепользования и застройки (далее Правила) – документ градостроительного зонирования, который утверждается Советом депутатов МО ТСП и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

4. Последовательность градостроительного зонирования – установление этапов градостроительного зонирования применительно к территориям МО ТСП.

2. Цели и задачи

Деятельность Комиссии направлена на подготовку для представления на утверждение Совета депутатов МО ТСП Правил, регулирующих градостроительную деятельность органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

3. Основные направления деятельности Комиссии:

3.1. Подготовка и утверждение плана работ по подготовке проекта Правил в соответствии с последовательностью градостроительного зонирования.

3.2. Обеспечение подготовки проекта Правил.

3.3. Проведение публичных слушаний по проекту Правил.

3.4. Обеспечение внесения дополнений в проект Правил по результатам публичных слушаний.

3.5. Подготовка проекта Правил и направление главе МА МО ТСП.

4. Права и обязанности.

4.1. Комиссия вправе:

- запрашивать и безвозмездно получать в установленные сроки от органов государственной власти, органов государственного контроля и надзора, органов местного самоуправления поселения и района, физических и юридических лиц официальные заключения, сведения и необходимую информацию, иные материалы, относящиеся к вопросу подготовки Правил;

- привлекать специалистов проектных и топографо-геодезических предприятий к работе по подготовке Правил.

4.2. В обязанности Комиссии входит:

- обеспечение разработки проекта Правил;

- обеспечение проведения публичных слушаний в соответствии с действующим законодательством;

-рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил;

- регулярное предоставление главе МА МО ТСП информации о ходе подготовки проекта Правил;

- обеспечение доработки проекта Правил в соответствии с результатами публичных слушаний;

- обеспечение возможности участия граждан в принятии решений по вопросам землепользования и застройки.

5. Порядок формирования и структура Комиссии.

5.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы МА МО ТСП.

5.2. Комиссия состоит из 11 человек.

В состав Комиссии включаются депутаты Совета депутатов МО ТСП, должностные лица МА МО ТСП, представители общественных и профессиональных организаций, объединений граждан, бизнеса и по согласованию представители органов государственного контроля и надзора.

5.3. Председатель Комиссии назначается главой МА МО ТСП.

5.4. Председатель Комиссии назначает своего заместителя и секретаря Комиссии.

5.5. Рабочим органом Комиссии является рабочая группа, состоящая из членов Комиссии. В состав рабочей группы включаются специалисты по архитектуре и градостроительству МА МО ТСП, специалисты МА МО ТСП по земельным вопросам, по управлению муниципальным имуществом, по жилищно-коммунальному хозяйству. Рабочая группа состоит из 4 человек.

6. Заключительные положения.

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе на протяжении всего периода подготовки и утверждения проекта Правил и прекращает свою деятельность после выполнения возложенных задач.

6.2. Комиссия осуществляет  свою деятельность в форме заседаний. Периодичность заседания определяется председателем Комиссии, но не реже 1 раза в 3 месяца. Итоги каждого заседания оформляются протоколом.

6.3. Рабочая группа по решениям Комиссии осуществляет разработку необходимых материалов и формирует пакет документов по подготовке Правил.

6.4. МА МО ТСП предоставляет Комиссии необходимое помещение для проведения заседаний, размещения картографических и демонстрационных материалов, обеспечивает необходимой оргтехникой и канцелярскими принадлежностями.
Приложение №2
постановлению местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

от «31» декабря 2010г.

СОСТАВ

комиссии по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Председатель комиссии: Солнцев М.А. – заместитель главы местной

                                                                       администрации;

Члены комиссии:

Славинская Е.Г. –  заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов,

                                землеустройства и градостроительства местной

                                администрации;

Петрова В.С.      –  главный специалист отдела УМИ, жилищных вопросов,

                                землеустройства и градостроительства местной

                                администрации;

Филиппова П.А. – заведующая отделом экономики и ЖКХ местной

                                администрации;

Тимофеев Ю.А.–   заведующий организационно- правовым отделом местной

                                администрации;
Нелень А.Н.  –       директор Колпинского ЛПУ МГ филиала ООО «Газпром

                                Трансгаз Санкт- Петербург»  (по согласованию);

Меджитов Р.М.–   главный инженер ЗАО «Строитльное управление №326»
                                (по согласованию);

Зайцев С.И.      –  генеральный директор ОАО «Домостроительный комбинат №5»
                                (по согласованию);

Дорохин Г.А.    –  директор ООО «ДиКом» (по согласованию);

Петрова Е.А.    –   депутат Совета депутатов муниципального образования

                               Тельмановское сельское поселение (по согласованию);

Федорова А.А. –   директор ЗАО «Племенное хозяйство им. Тельмана» (по

                               согласованию);

1